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sende oplysninger til de danske myndigheder, som så 
kan anvende disse oplysninger ved skatteligning her i 
landet. Om nødvendigt skal de chilenske myndighe- 
der indhente oplysningerne hos personer eller selska- 
ber m.v. i Chile. 

Endelig indeholder overenskomsten bestemmelser 
om ikke-diskriminering, bestemmelser om løsning af 
tvivlsspørgsmål, bestemmelser om diplomater, for- 
skellige regler og endelig bestemmelser om ikrafttræ- 
delse og opsigelse af overenskomsten. 

Dobbeltbeskatningsoverenskomsten følger i vidt 
omfang den model, som er udarbejdet i OECD-regi, 
og som ligger til grund for det danske forhandlingsop- 
læg. Der indgår dog også elementer fra den model, der 
er udarbejdet i FN-regi til overenskomster mellem in-, 
dustrialiserede lande og udviklingslande. 

OECD-modellen og FN-modellen er på ingen måde 
bindende. I praksis ses mange afvigelser fra de to mo- 
deller. En overenskomst må nødvendigvis være et 
kompromis mellem to landes synspunkter. 

Forholdet til den hidtil gældende dobbeltbeskatnings- 
overenskomst 

I dag er der ikke nogen dobbeltbeskatningsoverens- 
komst mellem Danmark og Chile. 

Økonomiske konsekvenser for stat, amt og kommuner 
Formålet med en dobbeltbeskatningsoverenskomst 

mellem to stater er at fjerne de hindringer, som dob- 
beltbeskatning kan medføre for udvikling af økono- 
miske relationer mellem de to stater. Herved opnår 
virksomheder og personer i den ene stat bedre skatte- 
mæssige betingelser for investering, etablering eller 
arbejde i den anden stat som følge af, at dobbeltbe- 
skatning undgås og som følge af større klarhed om de 
skattemæssige dispositioner. 

Der er i dag ikke en dobbeltbeskatningsoverens- 
komst mellem Danmark og Chile, så hver stat kan i 
overensstemmelse med dens interne skatteret beskatte 
indkomst, som hidrører fra denne stat og modtages af 
selskaber og personer, hjemmehørende i den anden 
stat. 

For indkomst, som personer og selskaber bosat i 
Danmark modtager fra Chile medfører overenskom- 
sten en række begrænsninger af Chiles ret til at be- 
skatte denne indkomst. Det betyder, at disse skatte- 
pligtige skal betale mindre skat i Chile, men indebæ- 
rer til gengæld også, at de pågældende opnår mindre 
modregning i den danske skat af indkomsten. Dan- 
marks beskatningsret begrænses på tilsvarende vis. 
Begrænsningen i beskatningen gælder især renter og 
udbytter. 

Begrænsningen af Chiles beskatning af renter med- 
fører, at der betales mindre skat af renter i Chile, og 
der vil således være mindre chilensk skat til modreg- 
ning i dansk skat af renter fra Chile. Den mindre mod- 
regning (credit) skønnes med stor usikkerhed at an- 
drage et yderst beskedent beløb. 

I overensstemmelse med dansk ønske kan pensio- 
ner ifølge overenskomsten beskattes i udbetalingssta- 
ten. Overenskomsten giver således Danmark ret til at 
opretholde beskatningen af pension, som udbetales i 
Danmark til bosatte i Chile. 

Samlet skønnes overenskomsten at medføre et 
yderst beskedent merprovenu. 

Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Chile indgår i disse år en lang række dobbeltbeskat- 

ningsoverenskomster. Fraværet af en dansk-chilensk 
dobbeltbeskatningsoverenskomst vil kunne stille dan- 
ske virksomheder ringere end udenlandske konkur- 
renter i forbindelse med aktiviteterne i Chile. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget indebærer ingen miljømæssige konse- 

kvenser. 

Lovforslagets administrative konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have væsentlige admi- 

nistrative konsekvenser for skattemyndighederne el- 
ler for borgerne. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget har ikke EU-retlige aspekter. 


